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 骏  马  短 线 快 参    2009年08月05日  

银河研究所财经资讯中心                              ：whcj@chinastock.com.cn  

关 注 基 本 面 ， 结 合 技 术 面 ， 把 握 中 短 线 ， 切 记 控 风 险  

投资思路：目前宏观经济形势向好，货币政策将继续保持宽松。从目前公布情况看，中报业

绩整体上也好于市场预期，预计后市大盘维持震荡向上走势，建议投资者在实际操作中注意板块

轮动，重点关注景气回升、通胀预期以及补涨潜力较大的相关个股。 

  白云机场（600004）: 公司是珠三角唯一容量富余的大型机场 

公司以航空运输有关的地面服务为主营业务，定位于东南亚和太平洋地区具有重要地位的综合

性枢纽机场和现代化航空物流中心。公司是珠三角唯一容量富余的大型机场，能够独自享受珠三角

航空需求的增长；在珠三角争夺客源方面具有明显的优势，且优势还在不断扩大；同时公司国际航

线比例低，能够有效回避当前的国际风险；此外，公司在大型机场中航空业务增速最快，将推动业

绩的快速增长。  虽然公司面临两大风险，即二期工程扩建带来巨额折旧和机场建设费返还取消，

但从整体来看，联邦快递转运中心马上要投入运营，该转运中心将在未来 30 年内成为联邦快递在

亚太区的运营枢纽。该中心的起用对白云机场的货运业务构成长期利好。非航业务收入将成为机场

利润增长的新动力。目前公司非航收入对利润的贡献额及单位旅客商业收入均远低于国际同行，未

来随着东三、西三指廊和地铁商城投产带来的商业面积扩大、基准租金提升和旅客消费量的增加，

非航收入有望快速增加。 亚运会在 2010 年带来大量客流，未来应该是机遇大于风险。预计公司

2008 年-2010 年每股收益分别为 0.42 元、0.45 元和 0.50 元，建议投资者关注。 

（银河短线工作组）        
 

所属行业 机场及航空运输辅助业

目前可流通股(亿股) 10.15
总股本(亿股) 11.5
每股收益(元)（1Q09） 0.22
每股净资产(元) 5.13
每股公积金(元) 3.05
每股未分配利润(元) 1.08
净利润同比增长(%) 1.47
净资产收益率(%) 4.3
滚动市盈率 25.05
市净率 2.08
最新收盘价 10.66 
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【近期跟踪】 

推荐日期 股票代码 股票名称 推荐价格 
累计涨幅

(%) 

最高涨幅

(%) 

沪深 300 同期

累计涨幅(%) 
操作建议 

2009-7-21 000709 唐钢股份 9.96  10.14  13.65  5.44  继续关注 

2009-7-21 600309 烟台万华 17.57  15.54  20.66  5.44  继续关注 

2009-7-22 600690 青岛海尔 14.29  5.88  5.88  6.97  继续关注 

2009-7-22 600230 沧州大化 14.57  21.48  21.48  6.97  继续关注 

2009-7-23 600500 中化国际 13.30  8.50  10.83  4.98  继续关注 

2009-7-23 600308 华泰股份 12.37  20.78  27.57  4.98  继续关注 

2009-7-24 601398 工商银行 5.26  0.38  3.61  3.69  继续关注 

2009-7-24 600533 栖霞建设 8.42  -5.11  2.02  3.69  继续关注 

2009-7-24 600704 中大股份 16.90  11.48  13.49  3.69  继续关注 

2009-7-27 600557 康缘药业 15.81 1.05  8.86  3.25  继续关注 

2009-7-27 000488 晨鸣纸业 8.81 15.10  19.52  3.25  继续关注 

2009-7-28 601872 招商轮船 6.58  1.06  3.80  1.15  继续关注 

2009-7-28 600808 马钢股份 5.92  16.05  20.44  1.15  继续关注 

2009-7-29 000876 新希望 11.78  11.63  12.56  0.82  继续关注 

2009-7-29 000729 燕京啤酒 15.79  0.76  2.79  0.82  继续关注 

2009-7-29 600845 宝信软件 25.43  8.26  23.87  0.82  继续关注 

2009-7-30 600718 东软集团 18.27 8.32  15.93  6.41  继续关注 

2009-7-31 600016 民生银行 8.54  -1.17  2.81  4.18  继续关注 

2009-7-31 600019 宝钢股份 9.45  5.61  9.31  4.18  继续关注 

2009-7-31 600028 中国石化 14.12  9.21  10.20  4.18  继续关注 

2009-8-3 002182 云海金属 17.70  1.02  5.65  1.39  继续关注 

2009-8-3 000002 万科 A 13.36  -0.37  1.80  1.39  继续关注 

2009-8-3 000401 冀东水泥 15.60  5.13  6.47  1.39  继续关注 

2009-8-4 600018 上港集团 6.37  10.05  10.05  -0.01  继续关注 

2009-8-4 000612 焦作万方 22.60  4.65  7.52  -0.01  继续关注 

2009-8-4 601857 中国石油 16.01  0.00  2.06  -0.01  继续关注 

 

注：以上推荐股票超过 10 个交易日不再跟踪，推荐价格为推荐日前一天收盘价。  

【重点回顾】 

推荐日期 股票代码 股票名称 推荐价格 
累计最高涨幅

（%） 

同期个股与沪深 300

最高收益率之差（%）

2009-2-16 600252 中恒集团 8.28  103.86  45.34  

2009-2-17 600896 中海海盛 7.46  72.52  18.06  

2009-2-18 600660 福耀玻璃 5.85  112.99  53.55  

2009-3-3 600153 建发股份 8.55  86.20  10.51  
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2009-3-5 601699 潞安环能 15.94  256.78  190.35  

2009-3-5 601169 北京银行 10.83  73.59  7.17  

2009-3-9 601166 兴业银行 19.74  120.26  53.94  

2009-3-17 600067 冠城大通 6.36  173.58  103.93  

2009-3-18 600348 国阳新能 14.18  239.92  176.16  

2009-3-18 600641 万业企业 11.98  71.04  7.28  

2009-3-18 600845 宝信软件 18.47  70.55  6.79  

2009-3-20 600090 啤酒花 5.43  108.29  48.67  

2009-3-20 601958 金　股份 14.07  81.31  21.69  

2009-3-23 000002 深万科 8.13  83.76  23.96  

2009-3-23 600589 广东榕泰 4.96  74.19  14.39  

2009-3-24 600748 上实发展 10.93  108.23  52.33  

2009-3-24 600026 中海发展 11.53  62.97  7.06  

2009-3-27 600393 东华实业 6.12  60.13  6.77  

2009-3-31 000562 宏源证券 16.40  70.61  17.85  

2009-4-3 000002 万科 8.62  73.32  25.71  

2009-4-3 601939 建设银行 4.39  53.76  6.15  

2009-4-7 600028 中国石化 9.05  71.93  23.98  

2009-4-9 600016 民生银行 5.52  60.69  7.30  

2009-4-10 000002 万科 8.39  78.07  27.01  

2009-4-13 000527 美的电器 10.94  65.81  19.29  

2009-4-13 600219 南山铝业 10.10  63.27  16.74  

2009-4-14 000783 长江证券 15.98  71.34  28.18  

2009-4-14 600966 博汇纸业 8.00  47.88  4.72  

2009-4-15 600880 博瑞传播 15.17  58.08  16.11  

2009-4-16 600268 国电南自 14.39  52.33  10.79  

2009-4-17 600491 龙元建设 8.50  48.82  7.29  

2009-4-20 000728 国元证券 17.69  56.47  13.00  

2009-4-21 000686 东北证券 25.63  97.03  56.58  

2009-4-22 000059 辽通化工 8.79  47.21  5.07  

2009-4-27 601666 平煤股份 23.72  71.80  23.98  

2009-4-30 600028 中国石化 9.71  60.25  14.28  

2009-5-5 601958 金　股份 15.67  62.80  22.68  

2009-5-5 601169 北京银行 12.45  51.00  10.89  

2009-5-6 600809 山西汾酒 19.32  87.11  47.65  

2009-5-7 000060 中金岭南 16.62  93.44  55.90  

2009-5-7 000968 煤气化 15.96  78.82  41.28  

2009-5-8 601939 建设银行 4.61  46.42  8.98  

2009-5-11 601328 交通银行 7.22  57.62  21.27  

2009-5-13 000898 鞍钢股份 10.27  87.93  51.55  

2009-5-13 600660 福耀玻璃 7.39  68.61  32.23  

2009-5-18 600880 博瑞传播 15.48  54.91  18.90  
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2009-5-19 601088 中国神华 28.05  47.59  12.28  

2009-5-20 000402 金融街 10.99  47.41  13.50  

2009-6-2 600809 山西汾酒 20.64  75.15  42.09  

2009-6-2 000002 万科 10.16  47.05  14.00  

2009-6-3 002078 太阳纸业 12.66  56.08  23.34  

2009-6-4 600808 马钢股份 4.59  55.34  25.96  

2009-6-4 000402 金融街 11.14  45.42  16.04  

2009-6-5 600966 博汇纸业 7.86  50.51  21.76  

2009-6-5 600266 北京城建 16.38  36.02  7.27  

2009-6-8 600030 中信证券 26.90  44.24  14.85  

2009-6-9 600322 天房发展 5.66  36.40  7.41  

2009-6-9 002142 宁波银行 10.98  35.52  6.54  

2009-6-10 000612 焦作万方 13.59  78.81  50.35  

2009-6-10 600665 天地源 5.75  44.35  15.89  

2009-6-11 000728 国元证券 18.25  51.67  24.46  

2009-6-11 600019 宝钢股份 6.91  49.49  22.28  

2009-6-18 600281 太化股份 7.36  31.11  4.79  

2009-6-19 000527 美的电器 13.18  37.63  13.29  

2009-6-19 000800 一汽轿车 15.10  34.90  10.59  

2009-6-22 600019 宝钢股份 6.65  55.34  31.86  

2009-6-22 601088 中国神华 27.66  49.67  26.20  

2009-6-24 600005 武钢股份 8.11  54.13  30.81  

2009-6-24 601628 中国人寿 26.88  29.02  5.70  

2009-6-25 000024 招商地产 28.73  37.49  15.62  

2009-6-26 000933 神火股份 19.61  75.62  53.65  

2009-6-29 600736 苏州高新 5.88  45.41  23.84  

2009-6-30 601919 中国远洋 13.82  45.80  26.21  

2009-6-30 601898 中煤能源 12.44  35.77  16.18  

2009-7-2 000562 宏源证券 21.68  29.06  11.60  

2009-7-3 600122 宏图高科 13.19  23.88  8.05  

2009-7-7 600143 金发科技 9.35  39.57  26.88  

2009-7-8 600418 江淮汽车 5.98  33.78  19.93  

2009-7-9 000568 泸州老窖 29.34 17.59  4.14  

2009-7-13 600717 天津港 13.12  17.38  5.47  

2009-7-14 601991 大唐发电 8.59  40.98  27.83  

2009-7-15 600795 国电电力 7.56  15.87  5.79  

2009-7-16 600685 广船国际 24.93  34.66  25.79  

2009-7-16 600087 长航油运 6.85  24.82  15.95  

2009-7-16 000680 山推股份 12.37  13.02  4.15  

2009-7-21 600309 烟台万华 17.57  20.66  14.76  

2009-7-21 000709 唐钢股份 9.96  13.65  7.75  

2009-7-22 600230 沧州大化 14.57  21.48  14.05  
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2009-7-23 600308 华泰股份 12.37  27.57  22.13  

2009-7-23 600500 中化国际 13.30  10.83  5.39  

2009-7-24 600704 中大股份 16.90  13.49  9.35  

2009-7-27 000488 晨鸣纸业 8.81  19.52  15.83  

2009-7-27 600557 康缘药业 15.24  8.86  5.16  

2009-7-28 600808 马钢股份 5.92  20.44  18.85  

2009-7-29 600845 宝信软件 25.43  23.87  22.61  

2009-7-29 000876 新希望 11.78  12.56  11.31  

2009-7-30 600718 东软集团 18.27  15.93  9.06  

2009-7-31 600028 中国石化 14.12  10.20  5.57  

2009-7-31 600019 宝钢股份 9.45  9.31  4.68  

2009-8-3 000401 冀东水泥 15.60  6.47  4.64  

2009-8-4 600018 上港集团 6.37  10.05  9.62  

2009-8-4 000612 焦作万方 22.60  7.52  7.10  

 

注：重点回顾统计的数据为推荐后各公司最高收益率跑赢沪深 300 同期最高收益率 4%以上的个股，按照时间顺序排列。 

 

近期《骏马》紧贴市场热点，重点推荐了软件、钢铁、化工、水上运输、煤炭等板块的个股，

6月份以来共推荐股票 91 只（次），最高收益率跑赢同期沪深 300 最高收益率的有 65 只（次），占

比 71.43%；91 只（次）个股的平均收益率为 24.70%，同期沪深 300 收益率为 16.53%，跑赢 8.18%。 
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免责声明：本刊由中国银河证券股份有限公司（以下简称银河证券）向其机构或个人客户（以下简称客户）

提供，无意针对或打算违反任何地区、国家、城市或其它法律管辖区域内的法律法规。除非另有说明，所有本报

告的版权属于银河证券。未经银河证券事先书面授权许可，任何机构或个人不得更改或以任何方式发送、传播或

复印本报告。 

本报告所载的全部内容只提供给客户做参考之用，并不构成对客户的投资建议，并非作为买卖、认购证券或

其它金融工具的邀请或保证。银河证券认为本报告所载内容及观点客观公正，但不担保其内容的准确性或完整性。

客户不应单纯依靠本报告而取代个人的独立判断。本报告所载内容反映的是银河证券在最初发表本报告日期当日

的判断，银河证券可发出其它与本报告所载内容不一致或有不同结论的报告，但银河证券没有义务和责任去及时

更新本报告涉及的内容并通知客户。银河证券不对因客户使用本报告而导致的损失负任何责任。 

银河证券不需要采取任何行动以确保本报告涉及的内容适合于客户。银河证券建议客户如有任何疑问应当咨

询独立财务顾问并独自进行投资判断。本报告并不构成投资、法律、会计或税务建议或担保任何内容适合客户，

本报告不构成给予客户个人咨询建议。 

本报告可能附带其它网站的地址或超级链接，对于可能涉及的银河证券网站以外的地址或超级链接，银河证券不

对其内容负责。本报告提供这些地址或超级链接的目的纯粹是为了客户使用方便，链接网站的内容不构成本报告的任

何部份，客户需自行承担浏览这些网站的费用或风险。 

银河证券在法律允许的情况下可参与、投资或持有本报告涉及的证券或进行证券交易，或向本报告涉及的公

司提供或争取提供包括投资银行业务在内的服务或业务支持。银河证券可能与本报告涉及的公司之间存在业务关

系，并无需事先或在获得业务关系后通知客户。 

银河证券无需因接收人收到本报告而视其为客户。本报告是发送给银河证券客户的，属于机密材料，只有银河证

券客户才能参考或使用，如接收人并非银河证券客户，请及时退回并删除。 

银河证券有权在发送本报告前使用本报告所涉及的研究或分析内容。 

所有在本报告中使用的商标、服务标识及标记，除非另有说明，均为银河证券的商标、服务标识及标记。 

银河证券版权所有并保留一切权利。 

 

 

 

 

联系 

中国银河证券股份有限公司 研究所财经资讯中心 
北京：010-66568401 
武汉：027-87840360 027-87362697  
邮箱：whcj@chinastock.com.cn  

 
分析团队：银河短线工作小组 
 

 


